

Pismo to wychodzi codziennie oprócz świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

IMIONA RZYMSKIE.
Dziś, Cecylii P.



Zaliczenie na trzy miesiące wraz z Rozmaitościami Złp. 12. miesięczne złp. 3.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.
Dziś Wszemiła.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godz:	Barometr do 0° R red w miarze Paryżkiej	Stopnie ciepla podług Réaumur	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi.
7	27° 10", 655	— 5, 5	1° 22	Pn. Wschodni mocny	Pochmurno	
21 12	10, 666	3, 6	1, 28	" "	" "	
3	10, 085	4, 1	1, 30	" "	" "	
9	9, 775	— 3, 5	1, 34	" "	" "	

Cześć Urzędowa.

MY PREZES i SENATOROWIE.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Wiadomo czynieniy iż:

TRYBUNAŁ I. INSTANCYI.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Wydal Wyrok następujący:

Działo się w Krakowie w domu Władz Sądowych na Audyencyi publiczney Trybunału Pierwszey Instancyi Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu dnia dwudziestego dziewiątego Października tysiąc ośmset trzydziestego czwartego roku.

WYDZIAŁ PIERWSZY

OBECNI

Piotr Bartynowski O. P. D. Prezes

Dudrewicz (Sędziowie
Skarżynski

Bogusz Prokurator

Janicki Pisarz

(Podpisano) P. Bartynowski, — Janicki.

Między

Starozakonnym Hertzem Blumenfeldem kupcem pod L. 74 zamieszkałym handlem pod firmą Bornstein et Halberstam jako prawo nabywcą od wierzyteli Frenkla apponującym tudzież Wolfem i Rachlą Frenklami, oraz Etlą Frenklową drogą interwencyi przychodzącymi przez Adama Krzyżanowskiego O. P. D. Adwokata stawającymi z jedney,

A

Wincentym Szporem O. P. D. Adwokatem tudzież Bernardem Heumanem kupcem na Kazimierzu pod L. 75 mieszkającym jako Kuratorami upadłości handlu Frenkla, przez Szpora Adwokata stawającymi z drugiey strony,

W sprawie

O uchylenie wyroku Trybunału I. Instancyi dnia 14 Czerwca b. r. upadłość handlu Frenkel et Compagnie orzekającego z pozwu z dnia 11 Października bieżącego roku wydanego na Audyencyą Trybunału wprowadzaney

Po przywołaniu sprawy zapisaniu komparcyi wysłuchaniu konkluzyi stron i danym wniosku nrzędu publicznego,

Trybunał

W rozpoznaniu opozycyi przez trzeciego z strony Hertza Blumenfelda przeciwko wyrokowi Trybunału w dniu 14 Czerwca bieżącego roku w przedmiocie upadłości handlu Frenkel et Compagnie zapadlemu wyniesionej.

Zważywszy, iż Hertz Blumenfeld aktem w urzędzie miasta Görlitz w królestwie Pruskim w dniu 10 Września bieżącego roku udziałem, dowodzi: że Jana Jakischa wierzyciela handlu pod firmą Frenkel et Compagnie na żądanie którego jedynie upadłość tegoż handlu wyrokiem Trybunału z daty powyżey powołanym orzeczoną została, w należyłości do dwóch wexlów, pierwszego z dnia siedemnastego Grudnia, 1833 roku na sumnę talarów 1000, drugiego z dnia osmego Kwietnia bieżącego roku na sumnę talarów 300, przez tenże handel na rzecz jego wystawionych, jako nabywca tychże wexlów w zupełności zaspokoił, a tak ustaje powód upadłości handlu pod firmą Frenkel et Compagnie gdy żadna inna skarga o niewypłacalności tegoż handlu nie zachodzi przeto,

Trybunał

Opozycyą na zasadzie artykułu 21 księgi trzeciej kodexu hndlowe wyniesioną za usprawiedliwioną uznając wyrok Trybunału w dniu 14 Czerwca 1834 roku zapadły, upadłość handlu pod firmą Frenkel et Compagnie ogłaszający, uchyla, Kommissarza teyże upadłości Sędziego Trybunału Dudrewicza, tudzież kuratorów Wincentego Szpora O. P. D. Adwokata i Bernarda Heumana od dalszych czynności nwalnia, a następnie wzywa Sąd Pokoju Okręgu drugiego miasta Krakowa o odjęcie pieczęci na rzeczonym handlu, i na ruchomościach Wolf Rachli i Edi Franklów położonych; oraz Dyrekcyą Policyi o usunię-

cie straży Policyjney tymże Wolf Rachli i Etli Frenklom dodaney, nakoniec handel Frenkel et Compagnie do zapłacenia wszelkich kosztów z powodu upadłości ogłoszanej aż dotąd wynikłych, obowiązuje. Wpis w ilości Zlp. 10 ustanawiając, który w biurze Pisarza Trybunału złożonym bydz ma,

Osądzono w pierwrzey Instancyi z exekucyą bez kaucyi.

(podpisano) P. *Bartynowski, Janicki.*

Zalecamy i rozkazujemy etc. etc. etc.

(podpisano) P. *Bartynowski, Janicki.*

Zgodność niniejszey kopii z wyrokiem oryginalnym w Aktach Trybunału pozostałym, zaświadcza [Pisarz Trybunału I. Instancyi Rzeczypospolitey Krakowskiej.

Janicki.

SĘDZIA TRYBUNAŁU I. INSTANCYI

Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Jako Kommissarz upadlęj massy ś. p. Józefa Rohm bylego kupca i obywatela Miasta Krakowa, wzywa wszystkich wierzycieli obligowych teyże massy w myśl art. 126 kodexu handlowego księgi III. rozdziału X. a mianowicie: 1) Walentego Ostaszewskiego. 2) X. Trzecińskiego. 3) Owińskich małżonków. 4) Ewę Stradomską. 5) Zawadzkiego z Szczupakowa, i wszystkich innych, którzyby sądzili mieć jakie prawo do wzmiankowaney massy; ażeby się osobiście lub przez swych pełnomocników w dniu 15 Grudnia b. r. o godzinie 10tęj z rana w domu władz sądowych pod L. 106 przy ulicy Grodzkięj stojącym, w sali audyencyonalney Trybunału I. Instancyi w Wydziale II. zgromadzili, — gdzie Syndycy w obecności sędziego kommissarza zdadzą sprawę, o stanie rzeczoney massy.

Kraków 15 Listopada 1834 r.

(2r.)

Konstanty Hoszowski.

PISARZ TRYBUNAŁU I. INSTANCYI
Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na żądanie Józefa Kossakowskiego Obywatela miasta Krakowa końcem dościa satysfakcyi summy Złp. 16,000 w monecie srebrney, procentów i kosztów prawnych z mocy obligu d. 15 Lipca 1831 r. przez Anielę z Jaszczułów Pietrzykowską małżonkę z upoważnieniem męża Ignacego Pietrzykowskiego działającą na rzecz tegoż Józefa Kossakowskiego notaryalnie zeznanego, i w Akta hypoteczne wpisanego, sprzedaną zostanie przez publiczną licytacją kamienica pod L. 423 w Gminie IV miasta Krakowa w ulicy Sławkowskiej do Ignacego i Anieli z Jaszczułów Pietrzykowskich należąca, granice jej są od wschodu kamienica pod L. 424, od południa główna ulica Sławkowska, od zachodu kamienica pod L. 422, a od północy plantacye. Zajęcie tej kamienicy uskutecznił Ignacy Kopyciński Komornik d. 24 Lutego 1834 r. które w księdze hypoteczney w treści dnia 3 Marca 1834 r. wpisanem zostało. Sprzedaż zaś tej nieruchomości popiera Felix Słotwiński O. P. D. Adwokat w Krakowie przy ulicy Szerokiej pod L. 78 zamieszkały. Cena szacunkowa wyrokiem Trybunału I. Inst: w dniu 7 Listopada b. r. zapadłym utrzymaną, tudzież Warunki licytacji wyrokiem tegoż Trybunału d. 4 Lipca 1834 r. zatwierdzone są następujące:

- 1) Cena szacunkowa domu w Krakowie przy ulicy Sławkowskiej pod L. 423 ustanawia się na pierwsze wywołanie w summie 16,000 Złp. w monecie srebrney.
- 2) Chęć licytowania mający złoży vadium w summie 1600 Złp. w monecie srebrney courant od którego złożenia popierający Józef Kossakowski wolnym jest.
- 3) Nabywca zapłaci podatki zaległe jeżeliby się jakie okazały stosownie do przepisów prawa.

- 4) Zapłaci koszta Sądowe i Exekucyjne do rąk i za kwitem Adwokata popierającego licytacją, natychmiast po wręczeniu wyroku przysądżającego też koszta.
- 5) Nabywca wierzytelność Józefowi Kossakowskiemu przypadającą dopiero na skutek klasyfikacyi z procentem 5 od 100 od daty licytacji aż do momentu zaspokojenia onego zapłacić winien będzie.
- 6) Wyплаты podług warunku 2, 3, 4, potrąci resztującą zaś summę szacunkową przy sobie zatrzyma, aż do uskutecznienia klasyfikacyi poczem każdego wierzyciela użytecznie umieszczonego zaspokoi i temuż procent po 5 od 100 od daty licytacji aż do momentu zaspokojenia onego zapłaci.
- 7) W razie niedotrzymania powyższych warunków utraci nabywca vadium na korzyść Józefa Kossakowskiego i oprócz tego nowa licytacja na niebezpieczeństwo nabywcy natymias ogłoszoną byłaby.

Do takowej licytacji wyznaczają się trzy termina:

- Pierwszy dnia 21 Stycznia (
- Drugi dnia 21 Lutego (1835 r.
- Trzeci dnia 21 Marca (

Sprzedaż takowa odbywać się będzie na Audyencyi Trybunału Iszény Inst: w Krakowie w domu Władz Sądowych przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 o godzinie 10 rano. Wzywają się przeto na takową licytacją wszyscy chęć kupna mający oprócz szczególnie wezwanych wierzycieli wykazem hypotecznym objętych, wszyscy jakiegokolwiek prawo rzeczowe mający aby pod rygorem prekluzyi na pierwszym terminie licytacji złożyli na Audyencyi Trybunału wszelkie tytuły swych praw, i wierzytelności z wykazem mianych pretensyi i ustanowieniem Adwokata.

Kraków dnia 18 Listopada 1834 r.

Janicki.

W dniu 25 Listopada r. b. o godzinie 9. z rana w Krakowie, w gmachu Snkiennice, odbędzie się w drodze exekucyi sądowey licytacya zatradowanych kosztowności, jako to: Perel Katakuckich nitok sześć, medala złoto- go dużego z lancuszkim złotem i wisior- kiem. — 2do. W dniu 28 Listopada r. b. o godzinie 9 z rana w Krakowie w Kazimie- rzu w Zydoowskiem mieście w domu pod L. 74. rozpocznie się licytacya prawnie zajętych ruchomości, jako to: mebli różnych, zwier- ciadeł, żerandolów, szkła, porcellany, miedzi, mosiądzu, cyny i innych sprzętów domo- wych. — 3o. Na dniu 2. Grudnia r. b. o godzinie 9. z rana w Krakowie w gmachu Sukiennice sprzedaniem zostaną w drodze exekucyi, zegar, komody, — o godzinie zaś 3ey z południa w tymże dniu i miejscu, wy- roby różne z safianów, jako to: pugilaresy, torbeczki damskie, kufereczki, futeraliki i inne najpiękniejszy roboty drobiazgi. Chęć licytowania mających, zaprasza się zgotowe- mi pieniędzmi.

Kraków 21 Listopada 1834 r.

Henryk Salomoński K. S.

(Nadesłane z Missyi Cesarzko - Rossyjskiéy.)

OBWIESZCZENIE.

KOMMISSYA LIKWIDACYJNA GUBERNII WILEŃ- SKIEY.

Po wydaniu dawniejszego swojego Ob- wieszczenia, odebrała dokładniejszą wiado- mość o wielu osobach gubernii tuteyszey, których majątki ruchome i nieruchome, za należenie czynne do rokoszu w Polsce, o- statecznie skonfiskowane zostały. Załączając przeto poniżej listę imienną takowych, i za- razem prostując w dawniejszych Obwieszcze- niach mylnie podane rozmaitych osób na- zwiska; na zasadzie naywyżey potwierdzoney z dnia 28 czerwca 1832. Instrukcyi, podaje do wiadomości publiczney co następuje:

1) Ażeby wierzyciele poniżej umieszczo- nych dawnych dóbr posiadaczy, nieczekając terminu w którym wierzycielności ich zaspoko-

kojone bydź miały, niezwłocznie pretensye swe, a mianowicie zamieszkali w Rossyi i w królestwie Polskiem w przeciagu szczętu, mieszkający zaś za granicą, naydaley wprze- ciagu dwunastu miesięcy, rzeczony Kom- missyi podawali, licząc od dnia, wyjścia na widok publiczny pierwszey ogłoszoney dru- kiem Publikacyi w jedney z Gazet, obu ros- syjskich stolic, tudzież w Gazetach Warszaws- kich lub w Kuryerze Litewskim; przyczem nad- mienia się, że tylko te niezaprzeczone, i nie na prawach zastawu zabezpieczane wierzy- telności dowody, do kassy ogólney długów, jako do zaspokojenia za właściwe uznane, przyjętemi bydź mogą, które przed rozpo- częciem rokoszu w Rossyi wydane były; — te zaś które w królestwie Polskiem lub za granicą sporządzano, zupełnie odrzucone.

2) Tak prywatne osoby, jako też kościo- ły, klasztory, naukowe i dobroczynne zakła- dy, tudzież kolegija ogólney Opieki, winny pretensye swe do pomienionych skonfiskowa- nych dóbr, w przeciagu szczętu miesięcy pro- dukować.

3) Dłużnicy dawnych dóbr posiadaczy, dla których termin uiszczania się nadszedł, ma- ją natychmiast uiszczyć się z należyci; in- ni zaś w przeciagu szczętu miesięcy ustano- wionego terminu, zobowiązania swe dłużni- cze Kommissyi okazać.

4) Wszyscy ci, którzy od dawnych posia- daczy dóbr: majątek ruchomy, kapitały, lub jakiegokolwiek dokumenta, lub do tychże nale- żące listy kredytowe, i obligacye mają w rę- ku; obowiązani są wszelkie takowe własno- ści w przeciagu szczętu miesięcy téż Kom- missyi złożyć, i zarazem o wszelkich do rze- czonych dóbr na korzyść dawnych posiadaczy przywiązanych prawach, dać jéy wiadomość.

5) Kommissye gubernialne konfiskacyjne, izby skarbowe, i wszelkie władze i zwierz- chności, mają w tymże sześciomiesięcznym terminie téż kommissyą uwiadomić, o wszy- stkich sobie wiadomych długach dawnych po- siadaczy rzeczonych skonfiskowanych dóbr, i ściągniętych przez téż wypłatach, i jeszcze

do ściągnięcia 'pozostających należnościach; równie jak o pretensjach do rozmaitych prywatnych osób i władz, o tychże ruchomym i nieruchomym majątku, i należących do nich listów kredytowych i obligacyi, i o prawach korzyści, jeżeli jakie mieć mogą na dobrach koronnych lub prywatnych.

6) Wszelkie władze sądowe, mają niezwłocznie donieść o wszelkich pretensjach dłużniczych, do pomienionych dóbr właścicieli w processie zostających, równie jak o zapowiedzianych pretensjach tychże właścicieli, do rozmaitych prywatnych osób albo też Władz, z dołączeniem uwag o ich istotnym stanie i dowodach na jakich są oparte.

7) Ci którzyby tych warunków zaniedbali, wystawią się na wszystkie skutki odpowiedzialności, jakie przepisały prawa powszechne krajowe, przeciw zaniedbującym zgłosić się na terminie publikowanym z pretensjami do osób niebędących w stanie płacenia i do stanu handlowego nie należących, równie jak przeciw zatajeniu wypłat pieniężnych, majątków kapitałów i dokumentów prawnych.

LISTA IMIENNA OSÓB Z GUBERNII WILEŃSKIEJ,
Których ruchomy i nieruchomy majątek ostatecznie skonfiskowanym został.

Andrzejewski Antoni, szlachcic z powiatu Wilkomińskiego.

Andruszkiewicz Wincenty, ze wsi Galatyski.

Abramowicz Michał, ze wsi Użup.

Borkiewicz Leon z probostwa Woynki.

Burakiewicz Józef) Szlachta z powiatu
Brzeski Kazimierz) Wilkomińskiego

Borusewicz Szymon, włościanin z powiatu Telesz:

Borowski Jan nauczyciel z Ucian.

Brolewicz Józef z Wiżan.

Bobrowicz Adolf zarządca dóbr Romera.

Bonecki Józef, dziedzic w powiecie Wileńskim.

Brzasławski Marcin,) Szlachta z Ha-

Brzasławski Jan,) nayca w pow:

Brzasławski Tadeusz,) Rosieńskim.

Budziszewski ze wsi Bedrayce.

Bobiański Wincenty z Zawciszek.

Boblewski Piotr ze wsi Hwald.

Borowski Franciszek, niewiadomego stanu.

Burnicki Jan, z powiatu Rosieńskiego.

Bobiański Dominik, ze wsi Popruszynie.

Wyrwicz Józef szlachcic z powiatu Braclawskiego.

Włodkowski Antoni z Ławkowa.

Willamowicz Ignacy, z powiatu Rosieńskiego.

Waydyński Leonard, niewiadomego stanu.

Walmont Benedykt, ze wsi Bakayce.

Warkulewicz Alexander z Skawdził.

Woytkiewicz Krescenty, ze wsi Pchawence.

Witkowski Abdon, i Lucian, z Antopola.

Wirczillo Piotr, z Iurborga.

Wiszniewski Józef, z powiatu Wileńskiego.

Woytasiewicz Henryk, mnich karmelista.

Hubarewicz Kazimierz, dymisyonowany porucznik.

Hoppe Ignacy, z Jurborga.

Hoppen Alexander, z Czekiszek.

Hlidkowski Dominik, ze wsi Woykstayce.

Grabowski Józef, z Jurborga.

Gasztold Michał,) szlachta z powiatu
Głiński Stanisław,) Szawelskiego.

Dowgiłowicz Józef, ze wsi Gerdwoyne.

Danillo Franciszek, ze wsi Gudeliów.

Dergiewicz Jan, ze wsi Pajamonce.

Daniłowicz Mateusz, ze wsi Hwald.

Duderko Jan, szlachcic z powiatu Oszmiańskiego.

Dobrowolski Karol, z powiatu Upitskiego.

Zalewski Justin, z Jurborga.

Zabiello Mateusz, ze wsi Liże.

Zabiello Józef, officer b. wojska Polskiego.

Zawisza Fink, Konstanty z powiatu Kowieńskiego.

Zaleski Karol z powiatu Wileńskiego,

Iwanowski Stefan, z Tuswayc.

Illakowicz Ludwik, z powiatu Rosieńskiego.

Kraśnicki Leonard, z Floryaniszek.

Kaczuryn Jan, ze wsi Dziawga.
Kaczyński Leonard, ze wsi Potrumła.
Kaczyński Józef, z Szukiszek.
Klonowski Kasper ze wsi Letniczyszki.
Kaczyński Tomasz z Łasz.
Karpowicz Wincenty, ze wsi Dowczany.
Kuczewski Józef, ze wsi Szolpiany.
Kwielkiewicz Józef, z Rosień.
Kozakin Józef, z Datnowa.
Kielpe Mateusz z Pikayc.
Kondratowicz Franciszek, z Czekiszek.
Korycki Aloyzy z Czekiszek.
Klikowicz Józef, duchowny.
Kudrewicz Jan, w staro-Ingermanlandzkim pułku piechoty.
Kaszewski Piotr z powiatu Kowieńskiego.
Kontrym Jakób, z Odachowa.
Kołyśko Jarosław,)
Karpowicz Justyn,) z powiatu Wilko-
Kozłowski Jakób,) mirskiego.
Kamiński Jan,)
Koncel Mateusz, z Kozennoe.
Kayrewicz Józef, z Rakiszek.
Kiwel Fryderyk z Nektokan.
Kuczewski Kazimierz, z powiatu Oszmiańskiego.
Łapiński Andrzej ze Smolki.
Ławdański Stefan z Odachowa.
Łubiński Zygmunt, z Rosień.
Łukaszewicz Jan ze wsi Podubisz.
Malachowski Antoni ze wsi Bortniszki.
Malcewicz Justyn ze wsi Ławże.
Monkiewicz Dyonizy ze wsi Łomew.
Moncewicz Augnstyn z Rosień.
Monkiewicz Antoni ze wsi Penge.
Milkowski Piotr, z Rosień.
Mizgird Mateusz, ze wsi Szolpiany.
Mickiewicz Rafał, z Rosień.
Marcinkiewicz Stanisław, z powiatu Rosieńskiego.
Machwicz Konstanty z powiatu Wilkomirskiego.
Milewicz Józef z Telszów.
Monkiewicz Tadeusz, z Urniaż.
Puszkiewicz Jan, z Ługoszewszczyzny.
Piętkiewicz Ludwik z powiatu Wilkomirskiego.
Paszkiewicz Wincenty, Assesor.

Pawłowicz, dozorca parafii Kietuwisze.
Pisanko Tomasz, ze wsi Liże.
Piętkiewicz Dominik, z Ławzów.
Pilsudski Tomasz, z Możeykiszek.
Pilsudski Antoni z Mill.
Piotrowicz Józef, z Andruszkayców.
Proner Juliusz z Szal.
Przewłucki Antoni, Grzegorza syn, podoficer.
Ring Bogumił z Tkaczowa.
Rakowski Jan z Dziekoniszek.
Ratomski Józef, z Dulkoławki.
Rymkiewicz Nikodem, z Kuniaż.
Radziłkowski Teodor, z powiatu Wilkomirskiego.
Ruboszewicz Paweł, niewiadomego stanu.
Rudomina Tytus, szlachcic z powiatu Wilkomirskiego.
Renbowicz Antoni, z powiatu Oszmiańskiego.
Skorulski Józef, z powiatu Wilkomirskiego.
Skrzycki Kazimierz, z powiatu Oszmiańskiego.
Stankiewicz Jan, Kieydan.
Sylwestrowicz Alexander, z powiatu Rosieńskiego.
Surkont Franciszek, dziedzic z powiatu Rosieńskiego.
Straszewicz Alexander i Michał.
Sankowski Franciszek, z Wilk.
Sieczkowski Jan, z Jurborga.
Syrewicz Adam, zarządca dóbr Kielmańskich.
Sidowgiewicz Józef, ze wsi Uzupy.
Staniewicz Jan, z Łapleg.
Semenénko Piotr, syn kommissarza Prowiantowego.
Siemiaszko Wincenty, z Witkunów.
Staniewicz Leonard, z Jurborga.
Staszyński Felix, z Rynszkieł.
Sirtowl Antoni z obwodu Pirwackiego.
Sorokiewicz Karol, mieszczanin Wileński.
Strzałko Marcin, zakonnik klasztoru trynitarskiego.
Tomaszewski Augustin, z Ławzów.
Turwid Józef z Telesz.

Taplicki Jan, z powiatu Wilkomirskiego.
Ulbertowicz Józef z Gudetowa.
Underowicz Stanisław, z Poszylaniów.
Urinowicz Paweł, ze wsi Sodale.
Szymański Alexander, ze wsi Użupy.
Szuskiewicz Jan, sekretarz guberski.
Judycki Jan, z Datnowa.
Jucewicz Ludwik z Ławdgin.
Jurewicz Laurenty z Szolpian.
Jawłok Karol ze wsi Kielszy.
Janowicz Wincenty, z Pokopurnia.
Jakutowicz Mateusz, z Wasiliszek.
Jugmin Józef, ze wsi Balcze.
Jawoyx Dominik z powiatu Rosieńskiego.
Jakubowski Jan, z Poszetuwia.
Jankowski Józef, z powiatu Szawelskiego.
Jackowski xiądz pijar z Poniewierza.

LISTA NAZWISK,

Które w obwieszczeniu teyże Kommissyi z dnia 10 Maja r. b. mylnie były podane, i według niniejszego wykazu, mają być sprostowane.

ZAMIAST.	POWINNO BYDŹ.
Baltagaris	Baltaragis
Bozowski Józef	Bizowski Józef.
Balaysis Konstanty.	Balaymis Konstantyn.
Wenkiewicz Stanisław.	Wietkiewicz Stanisław.
Heybreyder Benedykt.	Herbreyder Benedykt.
Gimzowski Mateusz.	Gileżewski Mateusz.
Hrehorowicz Jan.	Hryhorowicz Jan.
Dragat Jan.	Drygal lub Drygat Jan.
Droszt Paweł.	Drozd Paweł.
Kisiejewski Jan.	Kisielski Jan.
Kazinkus Mateusz.	Kazimanas Mateusz.
Liukowski Hieronim.	Łukowski Hieronim.
Lenartowicz Piotr.	Leonartowicz Piotr.
Mingienowicz Andrzej.	Minczenowicz Andrzej.
Millen Jan.	Millon Jan.
Minkiewicz Michał.	Monkiewicz Michał.
Pleskiewicz Szymon.	Plesniewicz Szymon.
Pietraszewski Franciszek.	Piotraszewski Franciszek.
Rzennik Teodor.	Rzepnik Teodor.
Smoling Hieronim.	Stoling Hieronim.
Stulziński Mateusz.	Stulgiński Mateusz.
Stankiewicz Józef.	Stankowicz Józef.
Trempiykel Szymon.	Trumpiykel Szymon.

Czarczewski Donat. Czarczewicz Donat.
 Szukalis Antoni. Szakalis Antoni.
 Szymaków Mikołaj. Szymalów Mikołaj.
 Szczyszynski Krzysztof. Szczygliński Krzysztof.

Z polecenia Kommissyi Likwidacyjney.

Dnia 7 Sierpnia 1834. r.

Członek Kommissyi Radca Guberski.

(podpisano) Pestof.

Zastępca Sekretarza

Gabriel Ostrowski.

Cześć Polityczna.

KRAKÓW. Znaczna liczba prenumerato-
 rów zebrała się już na *Przewodnika Kra-*
kowskiego. Wydawcy mają sobie jednak za
 powinność przypomnieć Szanownym Ziomkom,
 że gdy objętość tegoż, nawet nad obiecaną
 prospektem, znacznie powiększyć się może;
 przeto po wyjściu z druku, cena do Złp. 6.
 niezawodnie podniesioną zostanie. Zyczący so-
 bie więc nabycia za niższą cenę to jest: za
 złp. 4. niech raczą zapisywać się jeszcze do 8.
 grudnia r. b. Później prenumerata niebędzie
 już przyjmowaną.

(A. N.) Szanowny referent bractwa Miło-
 sirdzia i Banku pobożnego w uczone m
 swoim sprawozdaniu, do Nru 39. 40. 41. Kuryera
 Krakowskiego przyjętém, raczył być tak
 łaskaw, że mi przypomniał należącą odemnie
 miłosierną ofiarę Złp. 6. gr. 20, za co nay-
 niżeni dziękuję unu; idzie tu tylko oto, że przy-
 pominanie drugim ich powinności aż przez
 pisma publiczne, i o taką drobnostkę, obra-
 ża troche grzeczność, którey nawet w uczo-
 nych pismach, nietrzeba nigdy zapominać.—
 Jałmużnę złp. 6 gr. 20 za zgłoszeniem się
 do mojego mieszkania Csoby upoważnionej,
 każdego czasu złożę; odtąd bowiem niemogę
 się dopytać, na czyje ręce podobne ofiary skła-
 dać trzeba; którą to właśnie trudność, za-
 miast wytykania mnie ze stanu i nazwiska,
 daleko byłoby przyzwociciej, w uczone m spra-
 wozdaniu objaśnić.

X. Andrzej Kantorek.

WIADOMOŚCI Z POPRZEDNICH POCZT.

DARMSZTADT 3 Listopada. Niedaleko gościńca z Moguncyi do Worms, między Dienheim i Ludwigshöhe znaleziono przeszły wiosny w głębokości 7 do 8 stóp pod ziemią pomnik jeźdźca rzymskiego. Kamień ten postawiono przy gościńcu w niszy za kratą żelazną. Ma on 9 stóp i 3 cale długości, a 3 szerokości; u wierzchu i w rogach jest ozdobiony bluszczem. Na kamieniu jest wyobrażenie mężczyzny w todze spoczywającego na sofie (*lecto, lectulo*), przed nim stolik o trzech nogach; po lewéj stronie chłopiec usługujący; pod napisem znajduje się jeździec w zbroi. Napis następujący:

SILJUS ATTONIS F.
EQ. ALAE PJCENT.
AN. XLV. STJP. XXIV.
H. F. C.

Wyraża, iż Sylius, syn Attona, jeździec przy Picenskiej Ala, w wieku 45 lat po 24tniej służbie umarł, i successór jego kazał mu wznieść ten pomnik. Jest to dla gminy Dienheim interesującym historycznym pomnikiem z pierwszego wieku, bo w roku 70 po narodzeniu Chrystusa, ten hufiec jeźdźców rzymskich ciągnął przez tameczną okolicę.

AUGSBURG 4 Listopada. *Gazeta powszechna* zawiera z Strażburga co następuje: »Jest to upokarzającym dla Francuza, gdy za Ren przybędzie do W. X. badeńskiego, i uyrzawszy tam doskonałą administracją, na wzór naydokładniejszy maszyny, porówna takową z nadużyciami panującymi w swojej odczyźnie, z pomieszaniem wyobrażeniami naczelnych swych urzędników i z moralną reputacją swoich ministrów. Tu jeden z naygodniejszych mężów w Niemczech, minister spraw wewnętrznych Winter, (od wszystkich, a nawet nieprzyjaciół swych poważany) stara się kierować postępek kraju z rozważą i gorliwością; tam P. Thiers, którego nikt nie poważa, jest mimo ciągłej swéj ruchawości, uosobioną beczynnością. Tu panuje naywiększa pojedynczość w interessach, tam powszechne zamieszanie; tu przewodniczą sprawom publicznym: doświadczenie i nauka,

tam fryce polityczni; tu istnieje bezpieczeństwo i swoboda w podróży, tam wszędzie natrafia się na żandarńów i policją; tu przy obsadzaniu urzędów ma się wzgląd na zdaności urzędników, tam na zdanie polityczne, na protekcyę i na pieniądze. A przecież Baden jest częścią S. przymierza; przeciwnie zaś Francjakrajem swobod!

SZTOKHOLM 28 Października. Poseł nasz przy dworze cesarsko-rossyjskim baron Palmstierna, otrzymał urlop na 6 miesięcy, w celu odbycia podróży do południowéj Europy. W czasie niebytności jego sprawować będzie interessa nasze w Petersburgu sekretarz poselstwa Pan Nordin.

Xiąże Menżykow, który w ciągu całego tu swego pobytu, doznawał naywiększego odszczególnienia u dworu naszego, otrzymał od Króla Jmci na pożegnawczém posłuchaniu kosztowną tabakierę z wizerunkiem królewskim, ozdobioną brylantami. Wszysey żołnierze stojący na straży nieli rozkaz, aby officerom rossyjskim czynili też same honory, co szwedzkiem.

KONSTANTYNOPOL 15 Października. *Gazeta turecka* pisze: »W skutek jednomyślnego postanowienia dywanu względem utworzenia armii odwodowéj, posłano do różnych prowincyi rozkazy sultańskie, aby zaciąg ludzi tym celem natychmiast się rozpoczął. Wszędzie, gdzie tylko rozkaz ten ogłoszony został, cała ludność przyjęła go z naywiększym zapałem.

Doniesienie.

Karolina Bernhard przybyła z Wiednia, będzie miała honor produkować się dziś w Sobotę na sali P. Knotza, z przedstawieniem pierwszym *Magii Naturalnej* i tańcu *Węgierskim*, zwany *Olbryzmi*. Początek o god: 7mej wieczór.

Doniesienie Literackie.

W Księgarni D. E. Friedleina prenumerować można na nowe bardzo piękne wydanie, *Brewiarium Romanum* w 4 tomach w 18ce.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

dnia 21 — 22 Listopada.

Wyrzykowski Leopold Ob. z Polski. — Jastrzębski Stanisław Ob. z P. — Steinkieller Józef Ob. z P. — Rother Jan Ob. z P. — Wierzbicki Felicyan Ob. z Galicyi. — Mamelak kupiec z Galicyi.

WYJECHALI Z KRAKOWA.

Jędrzejowski Ludwik Ob. do Pruss.